VINICIUS CRUZ DE CASTRO 

-PREFEITO MUNICIPAL- 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 

Data de Assinatura: 15/02/2022 

Número do Instrumento: 004/2022 

Concedente/Unidade Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS 

Total Geral a liberar: R$ 246.300,00 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E TREZENTOS REAIS) 

Entidade Beneficiada: ASSOCIAÇÃO MORROAGUDENSE DE AMPARO AO IDOSO – LAR FELIZ  

CNPJ. 07.605.763/0001-05 

Total à Liberar pela Unidade Gestora Concedente: R$ 246.300,00 (DUZENTOS E QUARENTA E 

SEIS MIL E TREZENTOS REAIS), pagamentos mensais à fração de 1/12 avos do montante da 

parceria conforme cronograma de desembolso. 

Descrição do Objeto: Acolhimento institucional para idosos em situação de risco social, de 

ambos os sexos, independentes e/ou com diversos graus de dependência, prestando serviços

[...]

VINICIUS CRUZ DE CASTRO 

-PREFEITO MUNICIPAL- 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 

Data de Assinatura: 15/02/2022 

Número do Instrumento: 005/2022 

Concedente/Unidade Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS 

Total Geral a liberar: R$ 63.756,00 (SESSENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS 

REAIS) 

Entidade Beneficiada: ASSOCIAÇÃO MORROAGUDENSE DE AMPARO AO IDOSO – LAR FELIZ  

CNPJ. 07.605.763/0001-05 

Total à Liberar pela Unidade Gestora Concedente: R$ 63.756,00 (SESSENTA E TRÊS MIL 

SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS), pagamentos mensais à fração de 1/12 avos do 

montante da parceria conforme cronograma de desembolso. 

Descrição do Objeto: Acolhimento institucional para idosos em situação de risco social, de 

ambos os sexos, independentes e/ou com diversos graus de dependência, prestando serviços

[...]

VINICIUS CRUZ DE CASTRO 

-PREFEITO MUNICIPAL- 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 

Data de Assinatura: 23/02/2022 

Número do Instrumento: 006/2022 

Concedente/Unidade Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS 

Total Geral a liberar: R$ 374.400,00 (TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS 

REAIS) 

Entidade Beneficiada: NÚCLEO ASSISTENCIAL ANDRÉ LUIZ - NUCLEAL 

CNPJ. 01.239.962/0001-60 

Total à Liberar pela Unidade Gestora Concedente: R$ 374.400,00 (TREZENTOS E SETENTA E 

QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS), pagamentos mensais à fração de 1/12 avos do 

montante da parceria conforme cronograma de desembolso. 

Descrição do Objeto: Acolher pessoas com deficiências, em situação de risco e vulnerabilidade 

social. 

INICIO VIGENTE DO INSTRUMENTO:

[...]

VINICIUS CRUZ DE CASTRO 

-PREFEITO MUNICIPAL- 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 

Data de Assinatura: 16/02/2022 

Número do Instrumento: 007/2022 

Concedente/Unidade Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS 

Total Geral a liberar: R$ 68.402,40 (SESSENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E DOIS REAIS E 

QUARENTA CENTAVOS) 

Entidade Beneficiada: ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE 

CNPJ. 50.731.108/0001-22 

Total à Liberar pela Unidade Gestora Concedente: R$ 68.402,40 (SESSENTA E OITO MIL 

QUATROCENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS), pagamentos mensais à fração de 1/12 

avos do montante da parceria conforme cronograma de desembolso. 

Descrição do Objeto: Promover a melhoria da qualidade de vida das pessoas com deficiência, 

preferencialmente intelectual e múltipla, e transtornos globais do desenvolvimento em seus